

Bugünün Takvimi

Tarih	Ülke	Veri
14 Ağu.	Türkiye	Hazine 7 Yıl Vadeli Devlet Tahvil İhalesi Düzenleyecek



FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için



Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Haftanın ilk işlem gününde küresel piyasalarda risk iştahı zayıf seyrediyor. Asya tarafında satıcılar seyriler izlenirken, bu sabah ABD ve Avrupa vadelilerinde de negatif bir görünüm takip ediyoruz. Cuma günü ABD'de spot endeksler ise karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,30 değer kazanırken, S&P500 %0,11 ve Nasdaq %0,68 değer kaybı ile günü tamamladı.

Cuma günü ABD'de temmuz ayına ilişkin üretici enflasyonu verileri açıklandı. Üretici fiyatları aylık bazda %0,2 beklentilerinin üzerinde %0,3'lük artış kaydederken, yıllık bazda ise fiyatların artışı %0,2'den %0,8'e yükseldi. Bu dönemde çekirdek üretici fiyat endeksi de beklentilerin üzerinde %0,3 artarken, yıllık bazda çekirdek endeksin artışı %2,4 seviyesinde sabit kaldı. Cuma günü ayrıca Michigan Üniversitesi tüketici beklentileri anketinin ağustos ayı öncü sonuçlarını açıkladı. Sonuçlara göre ABD'de tüketici güven endeksi ağustos ayında 71,6 seviyesinden 71,2 seviyesine gerileyerek bir miktar kötüleşme gösterdi. Ağustos ayında tüketicilerin 1 yıl vadeli enflasyon beklentileri ise yükselme beklentilerinin aksine %3,4'ten %3,3'e geriledi. Uzun vadeli enflasyon beklentileri ise ılımlı bir gerileme ile %2,9'a düştü. Beklentilerin üzerinde kalan üretici enflasyon verileri ile birlikte Dolar endeksi yükselişe geçerken, bu sabah da endeksin yüksek seviyelerini koruyarak 102,9 seviyelerinde seyrettiğini görüyoruz. ABD 10 yıllık tahvil faizleri de aynı şekilde Cuma gününü artış ile tamamlarken, %4,17 seviyelerinde hareket ediyor. Cuma günü İngiltere'de ise yılın ikinci çeyreğine ilişkin büyüme verileri takip edildi. İlk okuma sonuçlarına göre çeyreklik bazda değişim göstermemesi beklenen GSYH, %0,2 artış gösterdi. İngiltere'nin yıllık bazda ekonomik büyümesi ise ikinci çeyrekte %0,4 oldu. Beklentilerden iyi gelen büyüme rakamları ile desteklenen GBPUSD, daha sonra Dolar'daki güçlenme ile tekrar geriledi ve bu sabah 1,2675 seviyelerinde bulunuyor. EURUSD ise 1,0935 çevresinde bulunuyor. Haftanın ilk işlem gününde ABD ve Avrupa tarafında önemli bir veri akışı bulunmuyor.

Cuma günü TCMB'nin açıkladığı verilere göre, ödemeler dengesi haziran ayında piyasa beklentilerinin üzerinde 674 milyon dolar fazla verdi. Cari dengede Ekim 2021'den beri ilk defa verilen fazlada dış ticarete verilen açığın bir önceki yılın oldukça altında gerçekleşmesi ana etken oldu. Haftanın son işlem gününde BIST100 endeksi günü %3,67 değer kazancı ile 7.714 seviyesinden tamamlarken, endekte işlem hacmi ise 156,2 milyar TL oldu. Bu sabah 5 yıllık CDS primi 399,5, Dolar/TL ise 27,12 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurtiçinde Hazine ve Maliye Bakanlığının gerçekleştireceği 7 yıl vadeli devlet tahvil ihalesinin sonuçları takip edilecek.

ABD'den gelen üretici enflasyonu verileriyle baskılanan kıymetli madenler daha sonra tekrar toparlanma gösterdi. Bu sabah ons altın 1.915\$ altında, ons gümüş ise 22,60\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 85,6\$ çevresinden işlem görürken, Bitcoin 29.450\$ seviyelerinde hareket ediyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0995– 1,1091 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0917 ve 1,0863 destekleri öne çıkıyor
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.925\$ ve 1.937\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.907\$ ve 1.890\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 22,80\$ ve 23,10\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,50\$ ve 22,00\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 27,3000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 26,8099 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 7.527– 7.401 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.766 – 7.850 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, aşağı yönde 1,2600 ve 1,2545 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2726 ve 1,2772 dirençleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- ♦ 2022 Haziran ayında 2,6 milyar dolar açık veren ödemeler dengesi, 2023 Haziran ayında 300 milyon dolar olan piyasa beklentilerinin üzerinde 674 milyon dolar fazla verdi. Böylece 12 aylık kümülatif cari açık 56,5 milyar dolar seviyesine geriledi. Mayıs ayında 1,2 milyar dolar açık veren altın ve enerji hariç cari işlemler dengesi haziran ayında 5,6 milyar dolar fazla verdi ve böylece 12 aylık altın ve enerji hariç cari işlemler fazlası 42,1 milyar dolara yükselmiş oldu.
- ♦ Perakende satış hacmi 2023 Haziran ayında sabit fiyatlarla aylık bazda %0,1 azalırken, yıllık bazda %28,5 artış kaydetti. Cari fiyatlarla perakende ciro 2023 Haziran ayında aylık bazda %4,2 ve yıllık bazda %73,0 artış gösterdi.
- ♦ Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, 2026 perspektifinde hazırlanacak olan Orta Vadeli Program'ın (OVP) hedefinin Türkiye'yi tek haneli bir enflasyona getirmek olduğunu ve bu çerçeveyi hükümetin Merkez Bankası'yla birlikte hedef birliği içinde ortaya koyacağını belirtti. Yılmaz, OVP'den en önemli beklentilerinin ise tasarruf oranlarının artırılması olduğunu aktardı.
- ♦ Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, sürdürülebilir yüksek büyüme için mutlaka yatırım, istihdam, üretim ve ihracat döngüsünün önceliklendirilmesi gerektiğini ve bu konuda son derece kararlı olduklarını belirtirken, vergi, kredi ve teşvik politikasını buna göre şekillendireceklerini dile getirdi. Şimşek, bir taraftan mali disiplini yeniden tesis ederken, bir taraftan da enflasyonu tek haneye düşürecek bir çaba içerisine girdiklerini belirterek, Eylül ayının başında Orta Vadeli Programı açıklayacaklarını bildirdi.
- ♦ Yapı Kredi, Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) ile deprem bölgesi için 108 milyon dolara kadar finansman anlaşması imzaladı.
- ♦ Barclays TCMB rezervlerine ilişkin yayımladığı bir raporda Türkiye'de kredi büyümesinin ve altın ithalatının tarihi ortalamalara dönmesiyle birlikte TCMB'nin rezervlerinde 2024 sonuna kadar 17 milyar dolarlık ek iyileşme olacağını belirtti.
- ♦ Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunun belirlediği doğalgaz ihracatında uygulanacak iletim kapasite bedeline ilişkin usul ve esaslara ilişkin kurul kararı Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Buna göre, iletim şirketi her bir ihracat çıkış noktasında uygulayacağı kapasite bedelini ilgili mevzuat hükümlerine aykırı olmamak kaydıyla serbestçe belirleyecek. (Karara ulaşmak için [tıklayınız.](#))
- ♦ Otomotiv Sanayi Derneği'nden yapılan açıklamaya göre, otomobil üretimi temmuz ayında yıllık %73,7 artışla 88.214, otomotiv üretimi ise %48,4 artışla 135.360 adet oldu.

Avrupa

- ♦ İngiltere Ulusal İstatistik Ofisi (ONS) verilerine göre sanayi üretimi Haziran'da beklentilerin üzerinde kalarak bir önceki aya göre %1,8, geçen yılın aynı ayına göre ise %0,7 arttı.
- ♦ İngiltere Ulusal İstatistik Ofisi (ONS) tarafından yapılan açıklamaya göre, ikinci çeyrekte İngiltere'de GSYH bir önceki çeyreğe göre beklentilerin üzerinde %0,2 arttı. Yıllık bazda ise ülkede ekonomik büyümenin ikinci çeyrekte %0,4'e çıktığı görüldü.

ABD

- ♦ ABD'de üretici fiyat endeksi temmuz ayında bir önceki aya göre beklentilerin üzerinde %0,3 artarken, endeksin yıllık artış hızı %0,2'den %0,8'e yükseldi. Aylık bazda gıda ve enerji hariç çekirdek üretici fiyatları da beklentilerin üzerinde kaldı ve %0,3 arttı. Yıllık bazda ise çekirdek üretici fiyatlarının artış hızı %2,4'te sabit kaldı.
- ♦ Michigan Üniversitesinin anketine göre tüketici güven endeksi ağustos ayı öncü verilerinde 71,6 seviyesinden 71,2 seviyesine geriledi. Bu dönemde tüketicilerin bir yıl vadeli enflasyon beklentileri tahminlerin altında %3,3 olurken, uzun vadeli (5-10 yıl) enflasyon beklentileri ise %3,0'ten %2,9'a geriledi.
- ♦ Goldman Sachs ekonomistleri, Fed'in faiz oranlarını önümüzdeki haziran ayı sonundan itibaren düşürmeye başlayacağını ve kademeli olarak üç ayda bir indirmeye gideceğini tahmin etti. Ekonomistler, Federal Açık Piyasa Komitesi'nin (FOMC) önümüzdeki ay bir faiz artışını atlamasını ve kasım ayı toplantısında çekirdek enflasyon eğiliminin son bir faiz artışını gereksiz kılacak kadar yavaşladığı sonucuna varmasını beklediklerini açıkladı.

Asya

- ♦ Çin Merkez Bankası, yeni kredilerin temmuz ayında 345,9 milyar Yuan'a ulaştığını açıkladı. Geniş bir kredi ölçüsü olan toplam finansman ise 528,2 milyar Yuan oldu ve yine tahminlerin oldukça altında kaldı. Böylece, Çin'de bankalar, temmuz ayında 2009'dan bu yana en düşük aylık kredi miktarını verdi.
- ♦ Çin Otomobil Üreticileri Birliğinin (CAAM) verilerine göre, Çin'de temmuz ayında 2 milyon 400 bin otomobil üretilirken 2 milyon 390 bin otomobil satıldı. Böylece, otomobil üretimi bu dönemde yıllık bazda %2,2, satışları ise %1,4 azaldı.
- ♦ Çin Gümrükler Genel İdaresi verilerine göre, Çin, temmuz ayında 43,69 milyon ton ham petrol ithal ederken, petrol ithalatı önceki aya göre %18,8 düşüş kaydetti. İthalat miktarı Ekim 2022'den bu yana en düşük seviyeye indi. Öte yandan petrol ithalatı yılın ilk 7 ayında 326 milyon tona ulaşırken geçen yılın aynı dönemine göre %12,4 artış gösterdi.
- ♦ Çin Devlet Konseyi, ülkenin yabancı yatırım ortamını daha da iyileştirecek ve daha fazla yabancı yatırım çekecek yönergeler yayınladı. Devlet Konseyi'nin yayımlandığı ve 24 ilke içeren belgede, yetkililerin fikri mülkiyet haklarının uygulanmasının güçlendirilmesi de dahil olmak üzere yabancı yatırımcıların hak ve menfaatlerinin korunmasını arttırması gerektiği vurgulandı. Belgede ayrıca, yabancı yatırımcıların karlarının Çin'e yeniden yatırılmaları halinde gelir

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



vergisi stopajından geçici olarak muaf tutulmaları gibi yabancı yatırımcı işletmelerine yönelik mali destek ve vergi teşviklerinin artırılmasına yönelik yönergeler de yer aldı.

Dünyadan

- ◆ Uluslararası Enerji Ajansı (IEA), cansız makroekonomik koşullar, salgın sonrası toparlanmanın gücünün son bulması ve hızla artan elektrikli araç kullanımına atıfta bulunarak, gelecek yıl petrol talebindeki artışın önceki tahminden daha yavaş olacağını bildirdi. IEA, ağustos ayı petrol piyasası raporunda, talepteki büyümenin 2024 yılında, bir önceki tahmine göre 150.000 varil/gün daha az olmak üzere, 1 milyon varil/güne düşeceğini açıkladı.
- ◆ Rusya Merkez Bankası, 2026 yılına kadar jeopolitik şartların değişmeyeceği ve Rusya'ya yönelik yaptırımların devam edeceği öngörüsünde bulundu.

** Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.*